## Ad §. XIX. (\*\*\*)

Aliquantulum luminis affulget coniecturis nostris, quod septem quercus, quæ sequiori tempore dictæ sunt, olim *Siuæ* f. *Siebæ* quercus fuerint, quia olim *Megapolia* & familiam nobilem habuit, quæ nomine gentilitio à *Sieben* dicta est. Nempe hoc ipsum eodem argumento à *Siuæ* denominatione repetunt, rerum antiquarum *Megapolia* interpretes: quorum prouoco auctorem non nominatum quidem, sed ob insignem rerum *Megapolitanarum* peritiam, nec incogni-

(\*) Nec quidquam hoc est insoliti, hoc nostrum, in confirmatione episc. Suerinensis à COELESTINO an: 1197 concessa, *Sadelbandingen* legere licet, antiqua nomina vocalibus dissona re-

tum tamen, *derer kurtzen und eysfertigen remarquen über einige Ar-  
ricut des 33sten Capituls der neuen Edition des 1. Tb. von Klüners Be-  
schreibung des Herzogthums Mecklenburg 1739. 4.* Sed operæ præ-  
tium superesse videtur incitamentumque, ad inquirendum origines  
denominationis ipsius *Sine* f. *Siba*. (Nam elementorum *V.* atque *B.*  
promiscuus vsus obtinuit.) Supponendum arbitror; non omnia Sla-  
vorum idola Slavicæ originis esse, aut ab hac gente demum, è Sar-  
matia sua, in prouincias nostras, dum ipsa aduenerat, introducta  
fuisse. Verum uti ea leges formamque reipublicæ Sueuo-Vandalæ  
Rugianæque sponte sua subiuerat; ita credere licet, nec sacra eiusdem  
omnino aspernatam fuisse. *Sibam* igitur, apud Germanos nostros,  
hic terrarum, ante ingressum Slauorum, iam cultam esse, vel eo ar-  
gumento, persuasum habeo, quod nomen ipsius tantum non mani-  
festissima veteris Teutonicæ linguæ incunabula spirat. ABRAH.  
MYLIUS in *Archeologo Teutono*, SCHILTERUS atque WACH-  
TERUS in suis *Glossariis*, PALTHENIUS noster in nott. ad TA-  
TIANUM p. 307. atque plures passim, oblata occasione, vocabula  
*Sibba*, *Sib* atque *syb* vno quasi ore testantur, auctoritateque veterum  
monumentorum testatum faciunt, non aliam quam coniunctionis,  
pacis & amoris notationem, apud Gothos, Anglo-Saxones, Francos  
& Allemannos, habuisse. At, si conferamus Scriptores p. 36. not. (\*)  
*Dissert. nostra*, citatos, deprehendemus certe, cuncta eorum de *Sine*  
idolo tradita, in eo conuenire, ut spurium hoc numen, pacis con-  
cordiæque tutelam fructuumque inde expectandorum, vbertatis felici-  
tatisque, curam gessisse, ex credulitate superstiosarum mentium  
ostendant. Jamque hæc æstimantibus mirum esse non potest, quod,  
qui *Sibam* deam eiusmodi crediderunt, facile à se impetrare potue-  
rint ut in simul crederent, rebus æconomicis litigiosis aut dirimendis  
aut componendis tribun alia etiam *Siba* accommodatissima futura.

## Ad §. XX.

Qui in rebus antiquis curiosus est, illum fortassis cupido incesset  
sciendi, quam longis initiis, apud Pomeranos nostros conceperit ea  
ad tribunal septem quercuum, in causis ruralibus, prouocandi con-  
sue-

factudo? Nam mirandum utique est, nosstrates maiores, qui propria summaque rerum suarum arbitria habebant, à tam longinquo dicasterio, in iure dicundo pendere uoluisse. Quod sponte tamen sua id fecerint, procul est dubio. Etenim, quis eo cogere potuisset? HENRICUS L. Saxoniar quidem, sæculo XII<sup>mo</sup> eousque rerum apud nos potitus erat, ut dominium eminens aliquod in prouinciam hanc cis-Penanam sibi tribueret; sed nihil propterea mutabatur in republica nostra, quam Principes Pomerani BOGISLAUS I. & CASIMIRUS I. ut antea habuerant, suo etiamnum imperio retinebant plenaque superioritate territoriali administrabant. Mea qualiscunque opinio est, hunc morem inde ab antiquissimis temporibus repetendum esse. Et si fortioribus aliquando argumentis confici posset, illud septem quercuum tribunal *Siuæ* olim sacrum fuisse, nihil, penes me, credibilius foret, quam quod superstitiosa fiducia commentitii numinis maiores nostros de rebus æconomicis litigantes, petendi iuris causa, in tam longinquas oras traxerit; sed deinde, abrogatis licet ethnicismi erroribus, quod olim superstitio commendauerat forum, consuetudine retentum esse. Nam nisi origines harum prouocationum ad illa tempora referantur, quibus Polabi cum Obotritis Wilzisque nostris eadem republica fouebantur, vix vlla coniectura assequi licebit rationem, qua moueri potuerint nosstrates, ut eandem cum Polabis tam dilitis themidem venerarentur. Sequiorum temporum ratio ab eiusmodi consortio aliena facta est. Obotriti enim à Wiltzorum regno digrediebantur (\*). Polabi vna cum Wagriis Obotritorum Reipublicæ à Saxonibus eripiebantur. Ut, nisi antea, rebus populorum istorum adhuc integris, eum ad supremum, quod in Polabis erat, iudicium prouocandi morem stabilitum fuisse arbitreris, vix posthac, ad stabiliendum, commoda tempora inuenias.

(\*). *Hist. feud. P. & R. p. 27. zweer in die Pomm. und Mcklenburgische Historie tieff einschlagenden Fragen. p. 6. sqq.*  
*sqg. & nuper editam disquisitionem meam, quæ inferibitur; Erörterung*

X2424235

6272

15

COMMENTATIO CRITICO-HISTORICA

DE  
SERIE PROCESSVS ET PRO-  
VOCATIONVM FORENSIVM  
IN CAVSIS AD IVS SVRINENSE  
DIRIMENDIS,  
QVÆ APVD STRALSVNDENSES  
OLIM VŠITATA FVIT.

H. E.

von dem vormaligen

**Serichts-Gebrauch,**

Nach welchem

die Stralsundische Landbegüterte ihre Streit-Sachen/  
zuerst, an den Stall zu Stralsund gebracht, von da aber an  
das Kirchspiel zu Plutt, von da an den Rath zu Stralsund,  
von da an den fürstl. Burg-Wall zu Loitz, von da an den  
Stapel oder das Buch zu Schwerin und von da an  
die Sieben Eichen appelliren können.